Ofício nº 302/2025 – G.P.
Processo CM nº 7907/2025

Santo André, 23 de outubro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor

Prefeito Gilvan Ferreira de Souza Júnior

Prefeitura de Santo André

Praça IV Centenário, 1, 9º andar – centro

Santo André – SP

Assunto: Audiência Pública para debater o Projeto de Lei nº 33/2025, de autoria do

Executivo Municipal, que estabelece o Plano Plurianual de Investimentos do Município

de Santo André, no período de 2026-2029.

Exmo. Senhor Prefeito Municipal,

Comunicamos-lhe que, no último dia 21 de outubro, foi aprovado

requerimento de autoria da Mesa Diretora deste Legislativo e do Presidente e Membros da

Comissão de Finanças e Orçamento, autorizando a realização de Audiência Pública, no próximo

dia 10 de novembro de 2025, segunda-feira, às 15 horas, para a qual contamos com a sua

participação, a fim de debater o Projeto de Lei nº 33, de 2025, de autoria do Executivo

Municipal, que estabelece o Plano Plurianual de Investimentos do Município de Santo André,

no período de 2026-2029, em atendimento ao art. 48, § 1º, I, da Lei Complementar nº 101/2000,

Lei de Responsabilidade Fiscal, e aos artigos 43, II e 44 do Estatuto da Cidade.

Informamos que a apresentação disponibilizará espaço dedicado à

participação presencial do público e se dará também de forma virtual, no canal da TV Câmara

de Santo André pelo site www.youtube.com e pela página da internet www.cmsandre.sp.gov.br

(TV Câmara).

Perguntas direcionadas à Mesa sobre o tema poderão ser enviadas pelo e-mail

eventos@cmsandre.sp.gov.br, contendo nome completo, R.G. e endereço, até o dia 7 de

novembro de 2025.

Respeitosamente,

CARLOS ROBERTO FERREIRA

Presidente
/IGS.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100370037003800340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-24T15:55:07-0300